２０２３年 ３月１０日

株式会社ファーストフーズ

商品に関するお詫びとお知らせ

平素は格別のご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。

この度、弊社工場（所在地：東京都八王子市北野町５９８－１０）が製造し、東京都、神奈川県の一部のファミ

リーマート店舗において 2023 年 3月 9 日（火）に販売された「もりもり！香り箱の寿司」（税込価格：220 円）

にて、商品に使用するサーマルラベルについて、他商品のサーマルラベルを一部で誤使用し、商品の一括表示記

載における原材料の違い及びアレルゲン表示が欠落した商品が判明いたしました。

お客様、並びに関係各位に多大なご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。

再発防止に向け、 管理体制の一層の強化に努めてまいります。

ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ窓口にご連絡いただきますようお願い申し上げます。

 【対象商品】 「もりもり！香り箱の寿司」（税込価格：220 円）

※軽減税率対象商品のため、税込価格は 8%で表記しております。

※対象商品画像及び誤表示内容

    商品表面          裏面（貼付した誤表示）

誤：（内容：該当商品に海老ちらし寿司のラベルを誤貼付）

名称 寿司 海老ちらし寿司

原材料名 酢飯、かに風味かまぼこ、味付野沢菜、人参ご

ぼう蓮根乾燥椎茸煮、錦糸卵、ゆでえび、マヨネーズ、／ｐ

Ｈ調整剤、加工澱粉、グリシン、増粘剤（加工澱粉、キサ

ンタン）、調味料（アミノ酸等）、酒精、トレハロース、

リン酸塩（Ｎａ）、乳酸Ｃａ、香辛料、酸化防止剤（Ｖ．

Ｃ）、香料、酸味料、リゾチーム、着色料（カロチノイド

、野菜色素）、ミョウバン、漂白剤（亜硫酸塩）、（一部

にえび・かに・小麦・卵・大豆・鶏肉・ゼラチンを含む）

正：（当該品の正規サーマルラベル）

名称 寿司 もりもり！香り箱の寿司

原材料名 酢飯、かに風味かまぼこ、和風マヨソース、か

に風味かまぼこほぐし身／調味料（アミノ酸等）、加工デ

ンプン、トレハロース、糊料（加工デンプン、増粘多糖類

）、酢酸Ｎａ、香料、着色料（野菜色素、カロチノイド）

、リゾチーム、香辛料抽出物、酒精、（一部にえび・かに

・小麦・卵・大豆・鶏肉・豚肉・りんご・魚醤パウダー（

魚介類）・魚介エキス（魚介類）を含む）

※誤表示内容：「豚肉」、「りんご」、「魚醤パウダー（魚介類）、魚介エキス（魚介類）」の表示が欠落。

このため、喫食された方に健康被害を及ぼす可能性がある。

尚、現在まで健康被害の情報はありません。

【対象個数】最大  58 個

【対象店舗】累計  154 店

【消費期限】 ２０２３年３月１０日午後１時

【お問い合わせ先】

株式会社ファーストフーズ  フリーダイヤル：０１２０－４３５５８５

受付時間：午前９時～午後８時

以上